Приложение 1
Рег. № _________________

«_____»____________20___г.

КОНФИДЕНЦИАЛЬНО                                  В Центр трансфера технологий МГУ
Экз. №                                                                от
	Дата подачи

«____»__________________ 201__ г.
	Подпись авторов

/_____________/___________________

/_____________/___________________

/_____________/___________________

/_____________/___________________

Уведомление о создании РИД (ОИС)

Прошу Вас рассмотреть первичные материалы на получение правовой охраны в отношении созданного РИД (изобретение, полезная модель, промышленный образец, селекционное достижение, программа для ЭВМ, база данных, топология интегральных микросхем) (отметить нужное)
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(название РИД)
авторов (Ф. И. О. , домашний адрес с индексом, должность, место работы, телефон)

1.  _______________________         _______________________________________________

2.  _______________________          _______________________________________________

3.  _______________________          _______________________________________________

как результата НИОКР (в связи с выполнением своих трудовых обязанностей; конкретного задания работодателя; при выполнении работ по договору; при выполнении работ по государственному или муниципальному контракту; при выполнении инициативных работ) (отметить нужное) _____________________________________________________________________________
(№ ГК, хоздоговора, бюджетной тематики) _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________((название/тема ГК, хоздоговора, бюджетной тематики)
Согласно условиям указанного договора права на охраноспособные результаты принадлежат _____________________________________________________________________________
(указать условия договора или контракта)

Результат отражен в научной работе/учебном процессе

_____________________________________________________________________________
(структурное подразделение МГУ, кафедра, лаборатория)

и оформить необходимые документы для получения правовой охраны в соответствии с установленными требованиями в МГУ имени М.В.Ломоносова.
Расходы по оплате пошлин прошу произвести за счет _____________________________________________________________________________

(средств контракта, средств гранта, средств МГУ и т.п.)

Ответственным лицом по взаимодействию с Центром трансфера технологий МГУ по вопросам правовой охраны созданного РИД от коллектива авторов назначен

 _____________________________________________________________________________

(ФИО)

Контактный телефон: __________________________ E-mail __________________________

Приложение:

1. Сведения об ОИС:

1.1. Область техники, назначение объекта и область применения объекта;

1.2. Краткое описание сущности объекта, какую задачу решает данный объект, каким потребностям рынка удовлетворяет;

1.3. Описание аналогов объекта со ссылками на источники информации;

1.4. Преимущества и недостатки объекта по сравнению с аналогами; технико-экономические показатели объекта по сравнению с аналогами;

1.4. Стадия подготовки объекта к промышленному освоению;

1.5. Наличие материально-технических ресурсов для промышленного освоения объекта, величина финансовых затрат для такого освоения;

1.6. Объем рынка для данного объекта;

1.7. Ориентировочная стоимость единицы продукции – объекта;

1.8. Стоимость единицы продукции аналога;

1.9. Ориентировочный объем производства объекта;

2. Соглашение авторов о распределении авторского вознаграждения
3. Справка о правах других юридических лиц (при наличии других заявителей).

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель структурного подразделения МГУ

_______________________________                            ___________________________

должность, подпись, дата

инициалы, фамилия